



Ayuntamiento de Limpias

Liquidación Presupuestaria Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias	10
Remanente de Tesorería	13
Resultado presupuestario	14



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	652.300,00	106.320,00	758.620,00	687.951,39	687.951,39	687.951,39	0,00	70.668,61
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	766.550,00	0,00	766.550,00	715.839,60	715.839,60	715.839,60	0,00	50.710,40
3	GASTOS FINANCIEROS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.291,65	1.291,65	1.291,65	0,00	708,35
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	81.000,00	0,00	81.000,00	50.118,95	50.118,95	50.118,95	0,00	30.881,05
6	INVERSIONES REALES	448.000,00	312.475,60	760.475,60	342.090,05	342.090,05	342.090,05	0,00	418.385,55
	Total Presupuesto	1.949.850,00	418.795,60	2.368.645,60	1.797.291,64	1.797.291,64	1.797.291,64	0,00	571.353,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	987.650,00	0,00	987.650,00	1.040.635,43	0,00	0,00	1.040.635,43	1.040.635,43	0,00	52.985,43
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	40.000,00	0,00	40.000,00	40.531,34	0,00	0,00	40.531,34	40.531,34	0,00	531,34
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	495.600,00	0,00	495.600,00	528.790,82	2.409,90	0,00	526.380,92	485.224,53	41.156,39	30.780,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	410.000,00	0,00	410.000,00	549.752,02	22.432,40	0,00	527.319,62	527.319,62	0,00	117.319,62
5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.400,00	0,00	3.400,00	368,05	0,00	0,00	368,05	368,05	0,00	-3.031,95
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.100,00	106.320,00	119.420,00	109.721,55	297,86	0,00	109.423,69	109.423,69	0,00	-9.996,31
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	312.475,60	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-312.475,60
	Total Presupuesto	1.949.850,00	418.795,60	2.368.645,60	2.269.799,21	25.140,16	0,00	2.244.659,05	2.203.502,66	41.156,39	-123.986,55



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1320.12003	Básicas Policía Local	14.000,00	0,00	14.000,00	13.247,20	13.247,20	13.247,20	0,00	752,80
1320.12100	Complemento de Destno Policia Local	7.800,00	0,00	7.800,00	7.401,08	7.401,08	7.401,08	0,00	398,92
1320.12101	Complemento Especifico Policia Local	11.000,00	0,00	11.000,00	10.124,96	10.124,96	10.124,96	0,00	875,04
1320.15000	Productividad	8.500,00	0,00	8.500,00	7.884,99	7.884,99	7.884,99	0,00	615,01
1320.22103	Combustble Policia Local	1.000,00	0,00	1.000,00	880,00	880,00	880,00	0,00	120,00
1510.13000	Personal Laboral Fijo Urbanismo	40.000,00	0,00	40.000,00	40.348,12	40.348,12	40.348,12	0,00	-348,12
1510.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	200.000,00	0,00	200.000,00	105.673,97	105.673,97	105.673,97	0,00	94.326,03
1532.14300	Otro Personal Peones Contratos EMCAN	65.000,00	50.880,00	115.880,00	92.138,40	92.138,40	92.138,40	0,00	23.741,60
1532.61900	Reparación pavimento Peralada, Tojos, Señá y Rucoba	87.000,00	0,00	87.000,00	58.494,67	58.494,67	58.494,67	0,00	28.505,33
1600.61900	Ampliaciones y mejoras Red Saneamiento	21.000,00	0,00	21.000,00	21.498,21	21.498,21	21.498,21	0,00	-498,21
1610.13100	Laboral Eventual Obras, Servicios, Limpieza y Mantenimiento	55.000,00	0,00	55.000,00	55.650,96	55.650,96	55.650,96	0,00	-650,96
1610.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	12.000,00	0,00	12.000,00	8.470,00	8.470,00	8.470,00	0,00	3.530,00
1610.20300	Arrendamientos de Maquinaria Brigada de Obras	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1610.21300	Reparaciones de Maquinaria y Utlaje Servicio de Aguas	15.000,00	0,00	15.000,00	25.128,82	25.128,82	25.128,82	0,00	-10.128,82
1610.22100	Electricidad Serv. Abastecimiento de Agua	10.000,00	0,00	10.000,00	9.181,16	9.181,16	9.181,16	0,00	818,84
1610.22101	Suministro de Agua en Alta	80.000,00	0,00	80.000,00	68.284,15	68.284,15	68.284,15	0,00	11.715,85



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.22103	Combustibles y carburantes Brigada de Obras	3.000,00	0,00	3.000,00	3.085,27	3.085,27	3.085,27	0,00	-85,27
1610.22104	Vestuario del Personal	2.000,00	0,00	2.000,00	1.157,27	1.157,27	1.157,27	0,00	842,73
1610.22706	Análisis de Agua	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
1610.62400	Adquisición Pickup	30.000,00	0,00	30.000,00	24.117,02	24.117,02	24.117,02	0,00	5.882,98
1621.22700	Recogida de Residuos	92.000,00	0,00	92.000,00	85.338,24	85.338,24	85.338,24	0,00	6.661,76
1623.22700	Tratamiento de Residuos	67.000,00	0,00	67.000,00	67.035,36	67.035,36	67.035,36	0,00	-35,36
1650.21000	Mantenimiento Alumbrado Público	12.000,00	0,00	12.000,00	18.885,53	18.885,53	18.885,53	0,00	-6.885,53
1650.22100	Electricidad Alumbrado Público	45.000,00	0,00	45.000,00	35.466,81	35.466,81	35.466,81	0,00	9.533,19
1710.60000	Inversiones en terrenos	8.000,00	0,00	8.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	2.000,00
2210.16008	Prestaciones Sociales	8.500,00	0,00	8.500,00	5.316,67	5.316,67	5.316,67	0,00	3.183,33
2210.16103	Prestaciones Sociales	0,00	0,00	0,00	1.209,60	1.209,60	1.209,60	0,00	-1.209,60
2210.16209	Vigilancia sanitaria	8.000,00	0,00	8.000,00	1.525,45	1.525,45	1.525,45	0,00	6.474,55
2310.13000	Personal Laboral Fijo Servicios Sociales	24.000,00	0,00	24.000,00	23.413,56	23.413,56	23.413,56	0,00	586,44
2310.13100	Laboral Eventual Servicios Sociales	18.000,00	0,00	18.000,00	16.629,14	16.629,14	16.629,14	0,00	1.370,86
2310.48000	Atenciones Benéficas y Asistenciales	33.000,00	0,00	33.000,00	7.086,55	7.086,55	7.086,55	0,00	25.913,45
3110.22300	Transporte Sanitario	1.500,00	0,00	1.500,00	1.137,68	1.137,68	1.137,68	0,00	362,32
3120.13100	Laboral Temporal Limpieza Consultorio Seña	2.500,00	0,00	2.500,00	26,47	26,47	26,47	0,00	2.473,53
3120.21200	Reparaciones Edif. y Constr. Consultorio Médico	1.500,00	0,00	1.500,00	774,83	774,83	774,83	0,00	725,17
3120.22100	Electricidad Consultorio	750,00	0,00	750,00	745,51	745,51	745,51	0,00	4,49
3120.22102	Gas Consultorio	1.500,00	0,00	1.500,00	1.049,89	1.049,89	1.049,89	0,00	450,11
3120.22200	Comunicaciones Telefónicas Consultorio	500,00	0,00	500,00	559,72	559,72	559,72	0,00	-59,72



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3200.22000	Material Oficina Educación y Cultura	4.000,00	0,00	4.000,00	1.489,40	1.489,40	1.489,40	0,00	2.510,60
3230.13100	Laboral Temporal Limpieza Colegio	13.500,00	0,00	13.500,00	15.059,52	15.059,52	15.059,52	0,00	-1.559,52
3230.14300	Otro Personal Aulas Infantiles Guardería	34.000,00	30.000,00	64.000,00	31.236,47	31.236,47	31.236,47	0,00	32.763,53
3230.21200	Reparaciones Edif y Constr. Colegio	3.000,00	0,00	3.000,00	1.488,75	1.488,75	1.488,75	0,00	1.511,25
3230.22100	Electricidad Colegio	4.000,00	0,00	4.000,00	3.201,14	3.201,14	3.201,14	0,00	798,86
3230.22102	Gas Colegio	4.000,00	0,00	4.000,00	3.710,83	3.710,83	3.710,83	0,00	289,17
3230.22200	Comunicaciones Telefónicas Colegio	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
3260.14300	Otro Personal Monitores Contratos EMCAN	25.000,00	0,00	25.000,00	29.963,87	29.963,87	29.963,87	0,00	-4.963,87
3260.22609	Ludotecas	30.000,00	0,00	30.000,00	27.780,39	27.780,39	27.780,39	0,00	2.219,61
3300.62200	Construcción de Edificio Multusos	0,00	178.475,60	178.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00	178.475,60
3321.13100	Laboral Eventual Casa de Cultura	20.000,00	0,00	20.000,00	19.357,14	19.357,14	19.357,14	0,00	642,86
3321.20600	Arrendamientos de Equipos Casa Cultura	900,00	0,00	900,00	418,66	418,66	418,66	0,00	481,34
3321.21600	Reparación Equipos para procesos de información Casa Cultura y Telecentro	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3321.22100	Electricidad C. Cultura, Telecentro y Local Espina	8.000,00	0,00	8.000,00	5.166,75	5.166,75	5.166,75	0,00	2.833,25
3321.22102	Gas Telecentro y Local Espina	1.500,00	0,00	1.500,00	983,62	983,62	983,62	0,00	516,38
3321.22103	Combustible Calefacción Casa de Cultura	1.500,00	0,00	1.500,00	752,75	752,75	752,75	0,00	747,25
3321.22200	Comunicaciones Telefónicas Casa Cultura y Telecentro	1.600,00	0,00	1.600,00	1.791,56	1.791,56	1.791,56	0,00	-191,56



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3330.21200	Reparaciones Edif y Constr Casa Clultura Telecentro y Local Espina	5.000,00	0,00	5.000,00	7.656,25	7.656,25	7.656,25	0,00	-2.656,25
3330.62200	Acondicionamiento Lonja	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
3340.22602	Publicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	6.731,90	6.731,90	6.731,90	0,00	-3.731,90
3340.22609	Actividades Culturales	25.000,00	0,00	25.000,00	18.793,93	18.793,93	18.793,93	0,00	6.206,07
3340.48000	Subvenciones a Instituciones sin Fines de Lucro - Asociaciones	10.000,00	0,00	10.000,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00	0,00	1.300,00
3340.62200	Acondicionamiento Lonja	0,00	134.000,00	134.000,00	125.000,00	125.000,00	125.000,00	0,00	9.000,00
3370.60900	Construcción Centro Multusos	80.000,00	0,00	80.000,00	1.306,18	1.306,18	1.306,18	0,00	78.693,82
3380.20900	Cánones Fiestas	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3380.22699	Fiestas Populares y Festejos	40.000,00	0,00	40.000,00	51.404,66	51.404,66	51.404,66	0,00	-11.404,66
3410.22609	Promoción del Deporte	20.000,00	0,00	20.000,00	22.728,58	22.728,58	22.728,58	0,00	-2.728,58
4500.21000	Mantenimiento y Rep. Infraestructuras y Bienes Naturales	18.000,00	0,00	18.000,00	20.361,89	20.361,89	20.361,89	0,00	-2.361,89
4500.21300	Reparaciones de Maquinaria y Utlaje General	6.000,00	0,00	6.000,00	3.630,89	3.630,89	3.630,89	0,00	2.369,11
9200.12000	Básicas Adjunto a Secretaria	18.000,00	0,00	18.000,00	18.145,18	18.145,18	18.145,18	0,00	-145,18
9200.12001	Básicas Secretario-Interventor	20.000,00	0,00	20.000,00	18.496,02	18.496,02	18.496,02	0,00	1.503,98
9200.12100	Complemento de Destno Servicios Generales	18.000,00	0,00	18.000,00	18.597,24	18.597,24	18.597,24	0,00	-597,24
9200.12101	Complemento Especifico Servicios Generales	46.000,00	0,00	46.000,00	49.589,48	49.589,48	49.589,48	0,00	-3.589,48
9200.13000	Personal Laboral Fijo Servicios Generales	44.000,00	0,00	44.000,00	43.671,76	43.671,76	43.671,76	0,00	328,24
9200.13100	Laboral Temporal Limpieza Ayuntamiento, Casa Cultura y Consultorio	9.500,00	0,00	9.500,00	10.687,73	10.687,73	10.687,73	0,00	-1.187,73



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.16000	Cuotas Sociales	142.000,00	25.440,00	167.440,00	158.230,38	158.230,38	158.230,38	0,00	9.209,62
9200.20600	Arrendamientos de Equipos Ayuntamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	1.742,40	1.742,40	1.742,40	0,00	1.257,60
9200.21200	Reparaciones Edif. y otras Construcciones Generales	8.000,00	0,00	8.000,00	11.569,75	11.569,75	11.569,75	0,00	-3.569,75
9200.21600	Reparación Equipos para procesos de información	3.000,00	0,00	3.000,00	407,64	407,64	407,64	0,00	2.592,36
9200.22000	Material oficina Serv Generales	12.000,00	0,00	12.000,00	14.668,64	14.668,64	14.668,64	0,00	-2.668,64
9200.22002	Material Informático no Inventariable Ayuntamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	2.402,32	2.402,32	2.402,32	0,00	597,68
9200.22100	Electricidad Servicios Generales Ayuntamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	1.656,90	1.656,90	1.656,90	0,00	1.343,10
9200.22103	Combustibles y carburantes Serv. Generales Ayuntamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	752,74	752,74	752,74	0,00	2.247,26
9200.22200	Comunicaciones Telefónicas Ayuntamiento	8.000,00	0,00	8.000,00	5.187,06	5.187,06	5.187,06	0,00	2.812,94
9200.22201	Comunicaciones Postales Ayuntamiento	5.000,00	0,00	5.000,00	3.693,25	3.693,25	3.693,25	0,00	1.306,75
9200.22400	Primas de seguros	10.000,00	0,00	10.000,00	8.499,35	8.499,35	8.499,35	0,00	1.500,65
9200.22601	Atenciones Protocolarias y Representativas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.063,91	2.063,91	2.063,91	0,00	936,09
9200.22604	Gastos Jurídicos y Contenciosos	5.000,00	0,00	5.000,00	3.461,88	3.461,88	3.461,88	0,00	1.538,12
9200.22606	Reuniones, Conferencias y Cursos	3.000,00	0,00	3.000,00	208,00	208,00	208,00	0,00	2.792,00
9200.22699	Otros Gastos Diversos Ayuntamiento	5.000,00	0,00	5.000,00	3.746,24	3.746,24	3.746,24	0,00	1.253,76
9200.22706	Estudios y Trabajos Técnicos	30.000,00	0,00	30.000,00	39.219,44	39.219,44	39.219,44	0,00	-9.219,44
9200.22708	Servicios de Recaudación	120.000,00	0,00	120.000,00	107.098,40	107.098,40	107.098,40	0,00	12.901,60
9200.23000	Dietas	10.000,00	0,00	10.000,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	6.500,00
9200.23100	Locomoción	1.000,00	0,00	1.000,00	689,49	689,49	689,49	0,00	310,51



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.35900	Otros Gastos Financieros	2.000,00	0,00	2.000,00	1.291,65	1.291,65	1.291,65	0,00	708,35
9420.46300	Transferencias a Manc. Servicios Sociales y Munic. Sostenibles	30.000,00	0,00	30.000,00	30.230,90	30.230,90	30.230,90	0,00	-230,90
9430.46600	Transferencias a otras Agrupaciones de Municipios	8.000,00	0,00	8.000,00	4.101,50	4.101,50	4.101,50	0,00	3.898,50
	Total	1.949.850,00	418.795,60	2.368.645,60	1.797.291,64	1.797.291,64	1.797.291,64	0,00	571.353,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	I.B.I. Naturaleza Rústica	25.000,00	0,00	25.000,00	27.705,13	0,00	0,00	27.705,13	27.705,13	0,00	2.705,13
11300	I.B.I. Naturaleza Urbana	774.650,00	0,00	774.650,00	776.633,64	0,00	0,00	776.633,64	776.633,64	0,00	1.983,64
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	95.000,00	0,00	95.000,00	85.825,44	0,00	0,00	85.825,44	85.825,44	0,00	-9.174,56
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	70.000,00	0,00	70.000,00	135.703,56	0,00	0,00	135.703,56	135.703,56	0,00	65.703,56
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas	23.000,00	0,00	23.000,00	14.767,66	0,00	0,00	14.767,66	14.767,66	0,00	-8.232,34
29000	Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras	40.000,00	0,00	40.000,00	40.531,34	0,00	0,00	40.531,34	40.531,34	0,00	531,34
30000	Distribución de Agua	160.000,00	0,00	160.000,00	201.151,18	0,00	0,00	201.151,18	159.994,79	41.156,39	41.151,18
30100	Servicios de Alcantarillado	27.000,00	0,00	27.000,00	25.931,24	0,00	0,00	25.931,24	25.931,24	0,00	-1.068,76
30200	Recogida, Trat y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos	190.000,00	0,00	190.000,00	200.371,53	0,00	0,00	200.371,53	200.371,53	0,00	10.371,53
31200	Servicios Educativos	15.000,00	0,00	15.000,00	13.228,08	2.409,90	0,00	10.818,18	10.818,18	0,00	-4.181,82
31300	Servicios Deportivos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.037,25	0,00	0,00	1.037,25	1.037,25	0,00	37,25
32100	Tasa de Expedición de Licencias Urbanísticas	30.000,00	0,00	30.000,00	8.784,73	0,00	0,00	8.784,73	8.784,73	0,00	-21.215,27
32101	Tasa Expedición de Documentos	500,00	0,00	500,00	1.639,16	0,00	0,00	1.639,16	1.639,16	0,00	1.139,16
32200	Tasa por Licencias de Primera Ocupación	3.000,00	0,00	3.000,00	4.153,28	0,00	0,00	4.153,28	4.153,28	0,00	1.153,28
32300	Tasas por Informes Urbanísticos	500,00	0,00	500,00	73,44	0,00	0,00	73,44	73,44	0,00	-426,56
33100	Tasa por Vados	2.000,00	0,00	2.000,00	1.160,57	0,00	0,00	1.160,57	1.160,57	0,00	-839,43
33200	Postes y Palomillas Electricidad y Gas	20.000,00	0,00	20.000,00	15.916,79	0,00	0,00	15.916,79	15.916,79	0,00	-4.083,21



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33300	Postes y Palomillas Empresas de Comunicaciones NO Telefonica	1.000,00	0,00	1.000,00	116,40	0,00	0,00	116,40	116,40	0,00	-883,60
33500	Tasa por Terrazas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.463,92	0,00	0,00	3.463,92	3.463,92	0,00	463,92
33800	Postes y Palomillas Telefónica de España, S.A.	5.000,00	0,00	5.000,00	3.415,11	0,00	0,00	3.415,11	3.415,11	0,00	-1.584,89
33900	Instalación de Casetas y Atracciones en Fiestas	1.000,00	0,00	1.000,00	790,00	0,00	0,00	790,00	790,00	0,00	-210,00
35100	Tasas por Licencias de Apertura de Establecimientos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
36000	Ventas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
38900	Otros Reintegros de Operaciones Corrientes	100,00	0,00	100,00	19.460,02	0,00	0,00	19.460,02	19.460,02	0,00	19.360,02
39190	Multas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39211	Recargo de Apremio	20.000,00	0,00	20.000,00	17.017,79	0,00	0,00	17.017,79	17.017,79	0,00	-2.982,21
39300	Intereses de Demora	10.000,00	0,00	10.000,00	3.254,73	0,00	0,00	3.254,73	3.254,73	0,00	-6.745,27
39700	Aprovechamientos urbanísticos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39800	Indemnizaciones de Seguros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39900	Otros Ingresos Diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	7.825,60	0,00	0,00	7.825,60	7.825,60	0,00	1.825,60
42000	Participación en los Tributos del Estado	290.000,00	0,00	290.000,00	304.628,19	4.080,36	0,00	300.547,83	300.547,83	0,00	10.547,83
45080	De la Administración General de la Comunidad Autónoma	120.000,00	0,00	120.000,00	245.123,83	18.352,04	0,00	226.771,79	226.771,79	0,00	106.771,79
52000	Intereses de Depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Arrendamiento de Fincas Urbanas	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
54200	Arrendamiento de Fincas Rústicas	100,00	0,00	100,00	368,05	0,00	0,00	368,05	368,05	0,00	268,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55000	De Concesiones Administrativas con Contraprestación Periódica	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
55400	Aprovechamientos Agrícolas y Forestales	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
61900	De otras Inversiones Reales	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
72000	Transferencias de Capital de la Administración General del Estado	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
75080	Transferencias de Capital de la Comunidad Autónoma	12.000,00	106.320,00	118.320,00	109.721,55	297,86	0,00	109.423,69	109.423,69	0,00	-8.896,31
76600	Transferencias de Capital de Agrupaciones y Mancomunidades	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	312.475,60	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-312.475,60
	Total Presupuesto	1.949.850,00	418.795,60	2.368.645,60	2.269.799,21	25.140,16	0,00	2.244.659,05	2.203.502,66	41.156,39	-123.986,55



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		2.592.544,28		2.169.876,48
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		172.001,13		128.034,44
430	- (+) del Presupuesto corriente	41.156,39		0,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	113.220,31		113.220,31	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.624,43		14.814,13	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		96.376,33		73.424,15
400	- (+) del Presupuesto corriente	0,00		1.115,47	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		1.399,47	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	96.376,33		70.909,21	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-88.108,30		-94.727,28
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	88.108,30		94.727,28	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		2.580.060,78		2.129.759,49
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		113.220,31		113.220,31
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		2.466.840,47		2.016.539,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	2.135.235,36	1.455.201,59		680.033,77
b) Operaciones de capital	109.423,69	342.090,05		-232.666,36
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	2.244.659,05	1.797.291,64		447.367,41
c) Actvos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	2.244.659,05	1.797.291,64		447.367,41
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			125.000,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			125.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				572.367,41